Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -
CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 05, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e
suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, da Portaria nº 3708/2023-GAB-D.O.U de
04/08/2023, TORNA PÚBLICA a presente CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO.

ÁREA: BIOLOGIA

NOME SITUAÇÃO

Alderson Pavão Chaves Indeferido (4.7 c))

Alessandra Monteiro Lopes Deferido

Alesson Adam Fonseca Andrade Deferido

Aline Dias Cordeiro Deferido

Aline Wanessa Pinheiro da Silva Deferido

Amanda de Barros Amador Indeferido (4.7 b))

Ana Claudia da Costa Pantoja Deferido

Andréia do Socorro Silva da Costa Indeferido (4.7 c))

Andryo Orfi de Almada Vilhena Deferido

Annanda Waneza da Silva Batista Deferido

Benedito Tavares Bechara Resque Junior Deferido

Calebe Maia Deferido

Carla Renata de Oliveira Carneiro Deferido

Carolinne de Jesus Santos e Santos Indeferido (4.7 c))

Eliane Silva e Silva Deferido

Elizayne Yza Xavier Farias Deferido

Elmyra Bezerra Rodrigues da Silva Deferido

Everaldo da Silva Costa Deferido

Fabiane Cristina Pureza Silva Indeferido (4.7 a))

Gabriel Soares Sodre Deferido

Gildene da Silva Brito Deferido

Giulia Victoria Silva Lima Deferido

Ieda Ribeiro Rodrigues Indeferido (4.7 c))

Ivana Thariny de Lima Leal Deferido

Jakson da Silva Gonçalves Deferido

Jennifer Silva de Oliveira Deferido

Jhonata Marques do Rego Deferido

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

2
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

Joilson Silva da Silva Deferido

Jose Alex Batista Pereira Deferido

Jose Jeferson Oliveira Coutinho Deferido

Julliane Thais da Silva Silva Deferido

Karem Maria Gaia Maues Deferido

Kaue Felippe de Moraes Deferido

Kellen Beatriz Araujo Rocha Deferido

Kelly Gonçalves da Costa Deferido

Kevin Santos da Silva Deferido

Lais Almeida da Silva Deferido

Liliany Lobato Viana Deferido

Luan Daniel Silva Ferreira Deferido

Luan Felipe da Silva Frade Deferido

Luana Teixeira do Carmo Miranda Deferido

Lucia Cristina Duarte de Oliveira Deferido

Lucimara Guedelha da Costa Deferido

Luiz Renan Ramos da Silva Deferido

Marcos Antonio da Silva Viana Deferido

Maricely Sanchez Uria Deferido

Marilia das Neves Barros do Nascimento Deferido

Mayanna Igreja dos Santos Deferido

Mayara Dias Cardoso Deferido

Mayara Ferreira Costa Deferido

Mirley Martins Maciel Deferido

Monica do Socorro Fonseca Sousa Deferido

Nelson Correa Medrado Deferido

Nielson Maia de Sousa Deferido

Paulo Augusto Lima da Silva Deferido

Paulo Jorge Valente Almeida Deferido

Pedro Gonçalves de Moraes Neto Deferido

Rafaela Jemely Rodrigues Alexandre Deferido

Roberta Maues da Silva Deferido

Robledo Hideki Ebata Guimaraes Deferido

Roney Silva da Silva Deferido

Samir Mansour Moares Casseb Deferido

Sergei Rodrigo Magalhães de Sousa Deferido

Tales Gomes Coroa Deferido

Tallytha de Nazare Paixao da Silva Deferido

Thaynara Raelly da Costa Silva Deferido

Valcilene Pereira da Costa Rodrigues Deferido

Vanessa Carolinna Ribeirinho Vidal Deferido

Vanessa Cavaleiro Smith Deferido

Vanessa Negrao Rodrigues Deferido

Vaneza Rodrigues Vieira Deferido

Veronica Giuliane Monteiro Ferreira Deferido

Victor Hugo de Oliveira Junior Deferido

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

3
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

Vitoria Pinto Farias Deferido

Viviane Caetano Firmino Deferido

Wanderson Gonçalves e Gonçalves Deferido

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA

NOME SITUAÇÃO

Ariana Lobato Peixoto Deferido

David Rodrigues Brado Deferido

Edielson Silva de Vilhena Indeferido (4.7 c) e 10.3.4)

Emerson de Jesus da Silva Braga Indeferido (4.7 c))

Everton Estumano Baia Deferido

Marcus Paulo Coelho Teixeira Deferido

Marielle Maria Medeiros Vital Deferido

Raimundo Nonato da Costa Coelho Indeferido (4.7 b) e c))

Robson Luis Baleeiro Cardoso Deferido

Thefeson Vilhena Oliveira Indeferido (4.7 c))

ÁREA: HISTÓRIA

NOME SITUAÇÃO

Adriana Modesto Coimbra Deferido

André Luis dos Santos Andrade Deferido

Andreza Xavier de Lima Sousa Indeferido (4.7 c) e 10.3.4)

Brenda Cardoso de Oliveira Deferido

Claudete do Socorro Quaresma da Silva Deferido

Dario Daniel Artur Deferido

Elielton Benedito Castro Gomes Deferido

Igor Alessom Dantas Brito Indeferido (4.7 c) e 10.3.4)

Jaime Cuellar Velarde Deferido

Jessica Maria de Queiroz Costa Deferido

Joana dos Santos de Oliveira Indeferido (4.7 c))

Karina Borges Cordovil Deferido

Leonardo Raiol Junior Deferido

Lucas Carnavale Machado Deferido

Lucenilda dos Santos Passos Indeferido (4.7 c) e 10.3.4)

Maicon Douglas Holanda Deferido

Marcileia Wanzeler de Souza Vasconcelos Indeferido (4.7 b))

Mauricio Cavalcante dos Santos Indeferido (4.7 b) e c))

Michelly Conceição Cardoso Deferido

Olaiza Quaresma dos Santos Deferido

Rondinell Aquino Palha Indeferido (4.7 c) e 10.3.4)

Smile de Souza Golobovante Deferido

ÁREA: PEDAGOGIA

NOME SITUAÇÃO

Alda Maria Oliveira Rodrigues Indeferido (4.7 a) e c))

Alzira Almeida de Araujo Deferido

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

4
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

Ana Lucia Ramos Melo Indeferido (4.7 a) e c))

Antenor Carlos Pantoja Trindade Deferido

Antonia Correa Novaes Deferido

Atilene Machado de Moraes Pinheiro Indeferido (4.7 c))

Dalia Poliane Feitosa Farias Deferido

Danilo Malato Santos Indeferido (4.7 c))

Deivison Ferreira Oliveira Deferido

Edmar Souza das Neves Deferido

Elinalda da Silva Moreira Deferido

Fernando Jose Assis Souza Indeferido (4.7 c))

Gercina Ferreira da Silva Deferido

Gláucia Rodrigues Nascimento Medeiros Indeferido (4.7 a), b) e c))

Jamille Gabriela da Silva Torquato Deferido

Jaqueline Mendes Bastos Deferido

Jefferson Santos da Silva Deferido

Jesuina de Nazare Craveiro Leite Deferido

Joanice Rodrigues de Souza Deferido

Joceline Arlene Gouveia Rocha Indeferido (4.7 c))

Laercio Farias da Costa Deferido

Lenildo Pinheiro de Sena Indeferido (4.7 a), b) e c))

Lidia Sarges Lobato Deferido

Lucila Leal da Costa Araujo Indeferido (4.7 c) e 10.3.4)

Marcia da Silva Carvalho Deferido

Marcia Pereira da Silva Alves Indeferido (4.7 c) e 10.3.4)

Maria da Conceição de Vasconcelos Cardoso Indeferido (4.7 a), b) e c))

Maria do Socorro Carvalho Araujo Indeferido (4.7 c))

Mario Allan da Silva Lopes Deferido

Michel de Vilhena Ferreira Deferido

Monique Furtado Indeferido (4.7 a), b) e c))

Nubia Aparecida Pantoja Cavalheiro Indeferido (4.7 c))

Raimunda do Socorro Rodrigues Indeferido (4.7 c))

Raimundo Barbosa da Silva Filho Deferido

Rosangela Rodrigues Pinheiro Indeferido (4.7 c))

Roseli Moraes Cardoso Albuquerque Deferido

Ruth Helem Dias de Vilhena Deferido

Silvianilza Baia da Silva Deferido

Thayna Cristina Dias e Dias Deferido

Zenúbia Oliveira Silva Deferido

Diselma Marinho Brito
Diretora Geral – IFPA/Campus Abaetetuba

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

		2023-11-20T18:00:14-0300